
ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

1/12 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 8. zasedání dne 11. 3. 2002 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

103/R08/02 n e m á   p ř i p o m í n k y  
 

k předložené dokumentaci o hodnocení vlivů záměru stavby „Tavírna hliníku firmy 

A. H. B., s. r. o. Brumov – Bylnice“ na životní prostředí za podmínky že:  

1. všechny důležité technické parametry zařízení a údaje o  provozním využití 

tavírny hliníku, stálé i proměnlivé, které mohou vést ke změnám emisí, 

zpřístupní provozovna tavírny hliníku veřejnosti na vlastních internetových 

stránkách; 

2. bude každoročně provedeno měření na limit aerosolu oxidu hliníku a formu 

gama - oxidu hlinitého, jehož obsah v respirabilní složce prachu (zvláště jemný 

poletavý prach, vdechovaný až do plicních sklípků) má fibrogenní účinky, 

a nesmí být v prachu s převážně nespecifickým účinkem přítomen v koncentraci 

nad 0,1 % respirabilní složky. Tavírna hliníku bude každoročně výsledky 

měření orgánům ochrany ovzduší hlásit; 

3. evidované údaje bude tavírna hliníku po předepsanou dobu archivovat a tyto 

budou veřejnosti přístupné na internetových stránkách. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

104/R08/02 s c h v a l u j e  

 

 předložený Plán rozvoje 2002 a 

 

 u k l á d á  

 

 příslušným zodpovědným garantům zajistit realizaci schválených aktivit Plánu 

rozvoje 2002 v uvedených termínech. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

105/R08/02 s c h v a l u j e  

 

investiční záměr k provedení díla „Rekonstrukce silnice II/495 Záhorovice – 

Bojkovice – sesuv“ a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Josefa Mikesku, člena rady, k právním úkonům spojeným s přípravou investičního 

záměru předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního systému 

programového financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury Praha. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

2/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

106/R08/02 n e m á   p ř i p o m í n k y  
 

k předložené dokumentaci o hodnocení vlivů záměru stavby Rekonstrukce výrobny 

ftalanhydridu, umístěnou v uzavřeném areálu DEZA, a. s. Valašské Meziříčí. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

107/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 Zprávu o hospodaření Zlínského kraje za rok 2001 a 

 

 u k l á d á  

 

 ekonomickému odboru doplnit zprávu na základě vznesených připomínek a  

 

 d o p o r u č u j e 

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje doplněnou Zprávu o hospodaření Zlínského kraje za 

rok 2001 vzít na vědomí. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

108/R08/02 s o u h l a s í   

 

 se zněním kupní smlouvy k nabytí části pozemku, p. č. 1366 o výměře 739 m2 od 

Města Valašské Meziříčí ve znění předloženém v příloze č. 7-02-P1 a 

 

 s v ě ř u j e 

 

 předmětný pozemek do správy hospodaření Střední průmyslové škole stavební ve 

Valašském Meziříčí, IČO: 00843491. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

109/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

územně plánovací podklad Vymezení rozvojových ploch pro výrobu Zlínského 

kraje předložený v příloze č. 8-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

odboru územního plánování a stavebního řádu: 

1. tento územně plánovací podklad projednat s dotčenými orgány územní 

samosprávy, s dotčenými orgány státní správy a se správci technické 

infrastruktury; 

2. předložit Radě Zlínského kraje zprávu o průběhu projednávání v termínu do  

30. 6. 2002. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

3/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

110/R08/02 p r o j e d n a l a 

 

návrh zadání změny č. 3 územního plánu velkého územního celku Zlínské 

aglomerace předložený v příloze č. 9-02-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 

  

Zastupitelstvu Zlínského kraje návrh zadání změny č. 3 územního plánu velkého 

územního celku Zlínské aglomerace ke schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

111/R08/02 s c h v a l u j e  

 

 uzavření dohody o poskytnutí příspěvku na zpracování programu rozvoje 

cestovního ruchu Zlínského kraje a 

 

 s o u h l a s í 

 

 se zněním dohody předložené v příloze č. 12-02-P1 a 

 

 u k l á d á   

 

 řediteli krajského úřadu připravit dohodu o poskytnutí příspěvku. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

112/R08/02 s c h v a l u j e 

 

 za podmínky financování z kapitoly 398 státního rozpočtu v roce 2002:  

1. investiční záměr akce Gymnázium Kroměříž – Oprava fasády a šaten III. etapa;  

2. investiční záměr akce Integrovaná střední škola technická – COP Zlín –

Přístavba dílen praktické výuky Růmy a 

 

 p o v ě ř u j e 

 

 podpisem investičních záměrů Ing. Michala Hanačíka, člena Rady Zlínského kraje 

zodpovědného za školství, mládež a sport. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

113/R08/02 s c h v a l u j e  

 

 poskytnutí dotace z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje na podporu aktivit 

v oblasti mládeže a sportu: 

1. Asociaci malých debrujárů ČR – reg. „Zlínsko“  ve výši   5 000,- Kč 

2. TJ Jiskře Otrokovice  ve výši 10 000,- Kč 

3. Tenisovému klubu SK Zlín  ve výši   5 000,- Kč 

4. Oblasti Klubu českých turistů Valašsko–Chřiby  ve výši 15 000,- Kč 

5. Klubu českých turistů Nivnice  ve výši   2 000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

4/12 

6. Krajské asociace ASPV  ve výši 12 000,- Kč 

7. Ekocentru Čtyřlístek  ve výši   2 000,- Kč 

8. ASŠK ZŠ Videčská Rožnov pod Radhoštěm  ve výši   4 000,- Kč 

9. Nohejbal klubu Vsetín  ve výši 20 000,- Kč 

10. TJ Slovacké Uherské Hradiště  ve výši   5 000,- Kč 

11. Fotbalovému clubu Zlín  ve výši 15 000,- Kč 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

114/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávy o plnění závazných ukazatelů a podmínek účasti státního rozpočtu u akcí 

škol a školských zařízení Zlínského kraje financovaných z kapitoly 398 veřejná 

pokladní správa státního rozpočtu a 

 

p o v ě ř u j e  
 

Ing. Michala Hanačíka, člena Rady Zlínského kraje, podpisem zpráv o plnění 

závazných ukazatelů a podmínek účasti státního rozpočtu u akcí škol a školských 

zařízení Zlínského kraje: 

1. 398221 0313 SPoŠ s více vadami Štěchovice; 

2. 398227 0096 Domov mládeže Kroměříž; 

3. 398243 0032 Gymnázium L. Jaroše Holešov; 

4. 398243 0262 Tauferova SOŠ veterin. Kroměříž; 

5. 398247 0145 SPŠ nábytkářská, SOU a OU Bystřice p. Hostýnem; 

6. 398241 2318 Střední průmyslová škola Uh. Hradiště; 

7. 398221 0059 ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm; 

8. 398221 0060 Dětský domov Valašské Meziříčí; 

9. 398227 0065 ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm; 

10. 398241 0401 Masarykovo gymnázium Vsetín; 

11. 398241 0986 SPŠS Vsetín; 

12. 398241 2331 SOU obchodu a služeb Vsetín; 

13. 398240 1047 SOU obchodu a služeb Vsetín; 

14. 398241 2353 OA a VOŠ Valašské Meziříčí; 

15. 398221 0724 Po a PrŠ Zlín; 

16. 398235 0019 Po a PrŠ Zlín; 

17. 398241 1003 SPŠ Zlín; 

18. 398241 1005 SOŠ a SOU Slavičín; 

19. 398241 2190 SOŠ, SOU služeb Vizovice; 

20. 398241 2191 SOŠ, SOU služeb Vizovice; 

21. 398241 2193 SOŠ, SOU služeb Vizovice; 

22. 398247 0047 Gymnázium Zlín; 

23. 398240 1049 ISŠ COPT  Zlín; 

24. 398240 1045 Gymnázium Zlín; 

25. 398247 0325 Gymnázium F. Palackého Val. Meziříčí; 

26. 398241 0207 Gymnázium Uherské Hradiště. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

115/R08/02 s c h v a l u j e 

 

1. účast Zlínského kraje na Mezinárodním turistickém veletrhu „Expotour 

Slovakia 2002“ v Žilině; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

5/12 

2. zahraniční služební cestu Františka Slavíka, Libora Lukáše, Josefa Mikesky, 

Jiřího Severina, Martiny Šálkové, Barbory Šopíkové, Ester Cvejnové a 

Stanislava Štěbry do Slovenské republiky na veletrh cestovního ruchu 

„Expotour Slovakia 2002“ v Žilině ve dnech 21. – 24. března 2002 včetně 

úhrady nákladů na stravné a kapesné ve výši stanovené platnou směrnicí o 

cestovních náhradách. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

116/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

 převzetí záštity hejtmana Zlínského kraje nad: 

1. VI. ročníkem mezinárodní konference TRANSPORT 2002; 

3. konferencí k výsledkům Marketingové strategie cestovního ruchu v turistickém 

regionu Severní Morava a Slezsko; 

3. hasičskou soutěží „O putovní pohár hejtmana Zlínského kraje“; 

4. 8. ročníkem Velikonočního festivalu duchovní hudby; 

5. akcí „Vánoce na dědině 2002“; 

6. 45. ročníkem Divadelního festivalu ochotnických souborů „Napajedla 2001“. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

117/R08/02 s c h v a l u j e 

 

uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých a programového vybavení 

z majetku státu na jinou osobu uzavíranou mezi Krajskou knihovnou Františka 

Bartoše ve Zlíně, příspěvkovou organizací a Zlínským krajem ve znění předloženém 

v příloze 20-02-P1 a  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině Krajské knihovny Františka Bartoše ve 

Zlíně, příspěvkové organizace, ze dne 28. 11. 2001, ve znění předloženém v příloze 

č. 20-02-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Krajské 

knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvkové organizace. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

118/R08/02 s c h v a l u j e 

 

1. vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Střední průmyslové školy stavební, 

Valašské Meziříčí, Máchova 10  

2. konkurzu na funkci ředitele Odborného učiliště a Praktické školy, Zlín 11, 

Klečůvka 63 ve znění uvedeném v příloze č. 21-02-P1 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu: 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

6/12 

1. zveřejnit ve spolupráci s tiskovým odborem text vyhlášení;  

2. zabezpečit přípravu a realizaci konkurzu v termínu do 22. 3. 2002. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

119/R08/02 j m e n u j e 

 

1. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele Základní umělecké 

školy, Kroměříž; 

2. konkurzní komisi pro konkurzní řízení na místo ředitele Plavecké školy, 

Uherské Hradiště ve složení uvedeném v přílohách č. 22-02-P1 a 22-02-P2. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

120/R08/02 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 12 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění, s účinností od  

1. 4. 2002 platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským 

krajem, předložené v přílohách č. ŠK/947/02/Heg, ŠK/948/02/Heg, ŠK/949/02/Heg, 

ŠK/950/02/Heg. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

121/R08/02 s c h v a l u j e 

 

1. návrh na ocenění pedagogických pracovníků za pedagogickou činnost, a to 

jmenovitě dle seznamu předloženého v příloze č. 24-02-P1; 

2. odměnu ve výši 10.000,- Kč ředitelům škol zřizovaných Zlínským krajem, kteří 

jsou navrženi na ocenění za pedagogickou činnost, a to jmenovitě dle seznamu 

předloženého v příloze č. 24-02-P1 a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

termín a místo konání slavnostního předání ocenění. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

122/R08/02 s o u h l a s í 

 

1. se změnou zřizovací listiny Střední průmyslové školy stavební, Valašské 

Meziříčí, Máchova 10, kterou se rozšiřuje v článku VI okruh doplňkové činnosti 

o: 

a) ubytovací služby; 

b) hostinská činnost;   

2. se zněním Změny zřizovací listiny – Dodatek č. 2 předloženým v příloze č. 25-

02-P1 a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

7/12 

d o p o r u č u j e 

  

Zastupitelstvu Zlínského kraje tuto změnu zřizovací listiny ke schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

123/R08/02 s o u h l a s í 

 

se sloučením příspěvkové organizace Střední odborné učiliště zemědělské, Odborné 

učiliště a Učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463, IČO 00054879 (dále také 

slučovaná organizace) s příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště, Kroměříž, Pavlákova 3942, IČO 47934832 s účinností od 1. 9. 

2002 a  

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. název příspěvkové organizace po sloučení obou příspěvkových organizací – 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463; 

2. přechod všech práv, povinností a závazků příspěvkové organizace slučované na 

Střední odbornou školu a Střední odborné učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463 

a to k datu 1. 9. 2002  a 

 

d o p o r u č u j e 

  

Zastupitelstvu Zlínského kraje sloučení příspěvkové organizace Střední odborné 

učiliště zemědělské, Odborné učiliště a Učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463,  

s příspěvkovou organizací Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Kroměříž, Pavlákova 3942, ke schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

124/R08/02 s o u h l a s í 

 

se sloučením příspěvkové organizace Středisko praktického vyučování stavební, 

Hulín, Třebízkého 195, IČO 00226165 (dále jen slučovaná organizace) s 

příspěvkovou organizací Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, 

Nábělkova 539, IČO 00568945 s účinností od 1. 9. 2002 a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. název příspěvkové organizace po sloučení obou příspěvkových organizací - 

Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539; 

2. přechod všech práv, povinností a závazků příspěvkové organizace slučované na 

Centrum odborné přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539 a to k datu 1. 9. 

2002 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje sloučení organizace Středisko praktického vyučování 

stavební, Hulín, Třebízkého 195 s příspěvkovou organizací Centrum odborné 

přípravy technické, Kroměříž, Nábělkova 539, ke schválení. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

8/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

125/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh úplatného převodu nemovitostí z majetku Zlínského kraje a to pozemků: 

1. p. č. 817/4, ost. plocha,  

2. p. č. 818/1, ost. plocha,  

3. p. č. 818/2, ost. plocha,  

4. p. č. 819/6, ost. plocha,  

vše zapsáno v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu v Kroměříži pro obec a k. ú. 

Zdounky společnosti JiMi GAS, s. r. o., Kroměřížská 371, 768 02 Zdounky, IČO: 

25589849 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje úplatný převod nemovitostí z vlastnictví Zlínského 

kraje dle předloženého návrhu za smluvní cenu minimálně ve výši dané znaleckým 

posudkem schválit. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

126/R08/02 s c h v a l u j e   

 

návrh programu 10. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

127/R08/02 j m e n u j e 

 

pana Zdeňka Chvátala do funkce člena Národního výboru České republiky pro 

program nadnárodní spolupráce v oblastech střední Evropy, Jadranu, Podunají 

a jihovýchodní Evropy. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

128/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh převodu nemovitostí – pozemků – z majetku Zlínského kraje do majetku 

Města Napajedla, a to: 

1. p. č. 337, ost. plocha – manipulační plocha o výměře 190 m2; 

2. p. č. 336, ost. plocha – zeleň o výměře 219 m2; 

vše zapsáno na LV č. 709 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Zlíně pro 

obec a k. ú. Napajedla za cenu dle znaleckého posudku a  

 

d o p o r u č u j e 

 

1. Zastupitelstvu Zlínského kraje převod nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit a 

2. převést rozpočtovým opatřením výnos z tohoto převodu formou investiční 

dotace SOŠ, SOU a U Otrokovice. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

9/12 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

129/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. návrh převodu nemovitostí z majetku Zlínského kraje a to:  

a) budova č. p. 43 stojící na pozemku st. p. č.177, 

b) pozemek st. p. č. 177, zastavěná plocha a nádvoří, 

c) pozemek p. č. 87/1, ostatní plocha 

vše zapsáno na LV č. 905 katastru nemovitostí Katastrálního úřadu ve Vsetíně 

pro obec Kelč a k. ú. Kelč – Nové Město Pavlu Liškovi, bytem Ostrava 3 – 

Zábřeh, Jižní 18, PSČ 700 30, za cenu ve výši 93 130,– Kč, za podmínky, že 

hlavní a vedlejší stavbu odstraní na své náklady kupující, 

2. snížení kupní ceny stanovené ve schváleném záměru kraje usnesením 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 89/Z006/01 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

1. Zastupitelstvu Zlínského kraje převod nemovitostí dle předloženého návrhu 

schválit a 

2. převést rozpočtovým opatřením výnos z tohoto převodu formou investiční 

dotace Odbornému učilišti a Praktické škole v Kelči. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

130/R08/02 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh na obsazení  dozorčí rady společnosti Obchodní centrum Zlín, a. s., se sídlem 

Zlín, tř. T. Bati 1970, IČO: 25533487, zástupci kraje dle důvodové zprávy. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

131/R08/02 s c h v a l u j e  

 

1. vyhlášení veřejné zakázky podle § 49b zákona č. 199/94 Sb., o veřejných 

zakázkách na výběr zpracovatele úpravy investičního záměru Sídla Zlínského 

kraje a Územního finančního orgánu ve Zlíně – Baťova mrakodrapu; 

2. znění poptávkového listu, předloženého v příloze č. 40-02-P1, a seznam 

vybraných uchazečů: 

a) CENTROPROJEKT Zlín, a. s.; 

b) EGP INCEST, spol. s r. o. Uherský Brod; 

c) S PROJEKT PLUS, a. s. Zlín a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto složení: Libor Lukáš 

– předseda, Josef Mikeska, Vojtěch Jurčík, Vladimír Kutý, Milan Hudec – členové, 

Olga Pekárková – tajemník, Jaroslav Končický – náhradník a 

 
u k l á d á 

 
1. investičnímu odboru zajistit odeslání poptávkového listu vybraným uchazečům 

do 12. 3. 2002; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

10/12 

2. statutárnímu zástupci hejtmana Liboru Lukášovi požádat v návaznosti na 

usnesení Vlády České republiky č. 136 ze dne 11. 2. 2002 Ministerstvo vnitra 

České republiky o profinancování nákladů souvisejících s realizací této veřejné 

zakázky. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

132/R08/02 s c h v a l u j e  

 

smlouvu č. 13930142 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí na 

zpracování Koncepce pro hospodaření s odpady, Zlínský kraj. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

133/R08/02 s c h v a l u j e  

 

investiční záměr k provedení díla „Slavičín – okružní křižovatka na ulici 

Osvobození a K. Vyskočila“ a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Josefa Mikesku, zástupce hejtmana, k právním úkonům spojeným s přípravou 

investičního záměru předmětné stavby včetně jejího zařazení do informačního 

systému programového financování staveb (ISPROFIN) v rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury ČR. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

134/R08/02 s o u h l a s í 

 

se sloučením příspěvkové organizace Centrum odborné přípravy, Otrokovice, Jožky 

Jabůrkové 308, IČO 00226190 (dále jen slučovaná organizace) s příspěvkovou 

organizací Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. 

T. Bati 1266, IČO 00128198 s účinností od 1. 9. 2002  a 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. název příspěvkové organizace po sloučení obou příspěvkových organizací – 

Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. T. 

Bati 1266; 

2. přechod všech práv, povinností a závazků příspěvkové organizace slučované na 

Střední odbornou školu, Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. T. 

Bati 1266 a to k datu 1. 9. 2002  a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje sloučení organizace Centrum odborné přípravy, 

Otrokovice, Jožky Jabůrkové 308 s příspěvkovou organizací Střední odborná škola, 

Střední odborné učiliště a Učiliště, Otrokovice, tř. T. Bati 1266, ke schválení. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

11/12 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

135/R08/02 s o u h l a s í    

 

v souladu se zákonem o krajích č. 129/2000 Sb., § 59 odst. 1 písm. i) a v návaznosti 

na sloučení Centra odborné přípravy, Otrokovice, Jožky Jabůrkové 308 se Střední 

odbornou školou, Středním odborným učilištěm a Učilištěm, Otrokovice, tř. T. Bati 

1266 se záměrem: 

1. prodeje nemovitostí – objekt občanské vybavenosti čp. 308 na pozemku parc. st. 

č. 880/1 a pozemek parc. st. č. 880/1 zast. pl. o výměře 1 728 m2 pro k. ú. 

Otrokovice a výnos z prodeje použít na nákup nemovitostí dle bodu 3; 

2. prodeje nemovitostí – objekt bydlení čp. 75 na pozemku parc. st. č.124/1 a 

pozemek parc. st. č. 124/1 zast. pl. o výměře 1365 m2 a pozemek parc. č. 112/2 

ost. pl. o výměře 679 m2 v k. ú. Napajedla a výnos z prodeje použít na nákup 

nemovitostí dle bodu 3; 

3. nákupu nemovitostí – průmyslový objekt čp. 1241 na st. parc. 2500 a st. parc. č. 

2500 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1200 m2 a st. parc. č. 1463 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 532 m2, st. parc. č. 1464 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 1046 m2, st. parc. č. 1498 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 517 

m2, st. parc. č. 1664 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1846 m2, st. parc. č. 

2499 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1556 m2, parc. č. 3367/4 ostatní 

plocha, parc. č. 3367/23 ost. pl. o výměře 368 m2, parc. č. 3367/26 ost. pl. o 

výměře 1659 m2, parc. č. 3367/32 ost. pl. o výměře 536 m2, parc. č.3367/33 ost. 

pl. o výměře 4152 m2 v k. ú. Otrokovice a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje předložené záměry prodeje a nákupu nemovitostí ke 

schválení. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

136/R08/02 s c h v a l u j e 

 

v souvislosti s  připravovanou optimalizací středních škol v  Kroměříži a v 

Otrokovicích s účinností od 1. 9. 2002 následující změny v síti škol a školských 

zařízení: 

1. vyřazení Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a 

Učiliště, Kroměříž, Na Lindovce 1463 ze sítě za podmínky, že budou 

v návaznosti na toto vyřazení provedeny požadované změny u středních škol 

v Kroměříži tak, jak je uvedeno dále; 

2. změna názvu a adresy Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Kroměříž, Pavlákova 3942 na Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Kroměříž, Na Lindovce 1463 (dále již uváděn nový název ve zkrácené formě); 

3. zařazení oborů 29-56-H/003, 33-58-H/001, 41-51-H/003, 41-52-H/001, 41-53-

H/010 v denní formě a oborů 64-41-L/518, 64-41-L/521 v denní i dálkové 

formě na SOŠ a SOU, Kroměříž, Na Lindovce 1463; 

4. vyřazení oborů 65-42-J/001, 65-51-H/003 a vyřazení dálkové formy oborů 65-

41-L/005, 65-41-L/006 ze SOŠ a SOU, Kroměříž, Na Lindovce 1463; 

5. zvýšení kapacity SOŠ a SOU, Kroměříž, Na Lindovce 1463 u součásti SOU 

z 300 na 800 žáků; u součásti školní jídelna z 1 000 na 1 800 jídel; u součásti 

domov mládeže z 570 na 705 lůžek. 

6. zařazení odloučeného pracoviště 767 01 Kroměříž, Kojetínská 1347 na SOŠ  

a SOU, Kroměříž, Na Lindovce 1463; 

7. zařazení oborů  26-52-H/004, 36-52-H/001, 36-55-H/001, 36-64-H/001, 36-67-

H/001, 41-55-H/003 a 26-55-H/004 na COPT, Kroměříž, Nábělkova 539; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R08/02 

12/12 

8. zvýšení kapacity COPT, Kroměříž, Nábělkova 539 u součásti SOU z 530 na 

850 žáků; 

9. zařazení odloučených pracovišť Kroměříž, Na Lindovce 1463 a Hulín, 

Třebízského 195 na COPT, Kroměříž, Nábělkova 539; 

10. zařazení oboru 41-52-E/005 na Odborné učiliště a Praktickou školu, Kroměříž, 

Mánesova 3880; 

11. zvýšení kapacity Odborného učiliště a Praktické školy, Kroměříž, Mánesova 

3880 u součásti OU z 77 na 90 žáků; 

12. vyřazení Střediska praktického vyučování stavebního, Hulín, Třebízského 195 

ze sítě; 

13. vyřazení Centra odborné přípravy, Otrokovice, Jožky Jabůrkové 308 ze sítě za 

podmínky, že budou v návaznosti na toto vyřazení provedeny požadované 

změny u Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, 

Otrokovice, tř. T. Bati 1266; 

14. zařazení oborů 26-41-L/506, 26-43-L/001, 26-51-H/002, 26-51-H/003 na SOŠ, 

SOU a U, Otrokovice, tř. T. Bati 1266; 

15. zvýšení kapacity SOŠ, SOU a U, Otrokovice, tř. T. Bati 1266 u součásti SOU 

z 1 000 na 1 530 žáků; 

16. zařazení odloučeného pracoviště Otrokovice, Jiráskova 1338 na SOŠ, SOU a U, 

Otrokovice, tř. T. Bati 1266; 

17. vyřazení odloučeného pracoviště Slušovice, Dlouhá u SOŠ, SOU a U, 

Otrokovice, tř. T. Bati 1266 a 

 

u k l á d á  

 

odboru školství, mládeže a sportu vypracovat příslušné žádosti o změny v síti škol a 

školských zařízení a postoupit je MŠMT současně s žádostí o provedení těchto 

změn v mimořádném termínu. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

137/R08/02 u k l á d á 

 

vedoucí sekretariátu hejtmana zpracovat ve spolupráci s Výborem pro zahraniční 

vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje Strategii zahraničních vztahů Zlínského kraje 

a předložit ji radě k projednání v termínu do 30. 5. 2002. 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně 20. 3. 2002 

 

 

 

 


